
44  diário oficial Nº 34.523 Quinta-feira, 18 DE MARÇO DE 2021

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CB BM ARTHUR DA SILVA CASTRO e CB BM ALEXANDRE DAS NEVES ANSELMO, 01 (UMA) diária de alimentação para 
cada, perfazendo um valor total de R$ 253,20 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém ao muni-
cípio de Barcarena - PA, no dia 26 de Fevereiro de 2021, a serviço do Gabinete do Comandante Geral do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 050/DIÁRIA/DF DE 10 DE MARÇO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimentação e pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 16.233,97 
(DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), por terem seguido viagem ao município de Ipixuna do Pará - PA, 
no período discriminado em planilha, a serviço do Comando Operacional do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
CAP BM CARLOS RANGEL VALOIS DA SILVA 57218021 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 19/02/2021 4 3 R$145,07 R$1.015,49
1º TEN AMAURI SILVA DAS CHAGAS 5428726 Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$141,11 R$423,33

2º SGT BM CARLOS RUBENS PIEDADE DA SILVA 5421683 Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$131,88 R$395,64
3º SGT BM ANTONIO CARLOS FERREIRA DAS NEVES SILVA 5402123 Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$131,88 R$395,64

CB BM MARCOS JOSE COSTA NASCIMENTO 5402123 Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM DAVI BITENCOURT DE OLIVEIRA 54197618 Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM DANIEL FERREIRA DA CONCEICAO 57189403 Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM JAVITON ROBERT COSTA GALVAO 57217899- Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
SD BM LUANE PINHEIRO DOS REIS 5932370 Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80

ST RR BM REGINALDO PEREIRA DE MIRANDA 3392201 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$131,88 R$395,64
CB BM NELSON MONTEIRO AMADOR 57174025 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM SHANTO SOUZA DE BRITO 57189185 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM JAIRO NEGREIROS SOUZA 57173377 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM RAIMUNDO ALMEIDA SAMPAIO 57190155 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM CASSIO DA SILVA NASCIMENTO 57173412 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM VANIA CRISTINA COSTA SILVA 57190182 Ananindeua Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 19/02/2021 4 3 R$126,60 R$886,20
CB BM RAFAEL GOMES DE ANDRADE 57190094 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
SD BM STEPHANIE MARIA BARROS RENTEIRO 5932529 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 19/02/2021 4 3 R$126,60 R$886,20
CB BM WALLACE DE JESUS SANCHES PORTILHO 57189283 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
SD BM DENILSON PEREIRA SODRE 5932505 Castanhal Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM MARCUS SOARES MARIA GUIMARÃES 57218391 Marituba Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM NELSON ROSA DOS REMEDIOS 57218391 Marituba Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
SD BM RENAN DO CARMO SILVA 5932549 Marituba Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
ST  BM JEDALIAS BARATA MONTEIRO 5399394 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 19/02/2021 4 3 R$131,88 R$923,16
CB BM MARCELO FRANCO DE ARAUJO 57173367 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM EDSON DOS PRAZERES VIANA 57217949 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 19/02/2021 4 3 R$126,60 R$886,20
CB BM SANNIERY LISBOA DA SILVA 57217937 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 19/02/2021 4 3 R$126,60 R$886,20
CB BM JOAO RODRIGO MEIRELES DE FREITAS 57217986 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
CB BM TONY DALENO BARROS RIBEIRO 57189407 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 19/02/2021 4 3 R$126,60 R$886,20
SD BM REYNAN SILVA DAS NEVES 5932363 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
SD BM PEDRO WILHAMIS SEABRA ABREU 5932278 Belém Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 17/02/2021 2 1 R$126,60 R$379,80
SGT BM IZAIAS OLIVEIRA BARBOSA 5598478 São Miguel do Guamá - PA Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 16/02/2021 1 0 R$131,88 R$131,88
SGT BM RAIMUNDO CELIO PEREIRA DOS SANTOS 5601134 São Miguel do Guamá - PA Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 16/02/2021 1 0 R$131,88 R$131,88
SD BM EVANDRO LUCAS ALVAREZ PASTANA DA COSTA 5932368 São Miguel do Guamá - PA Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 16/02/2021 1 0 R$126,60 R$126,60
2° TEM PAULO HENRIQUE SANTOS DE MATOS 58240441 Paragominas Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 16/02/2021 1 0 R$141,11 R$141,11
CB BM JONATAS RUFINO DO NASCIMENTO 57190067 Paragominas Ipixuna do Pará - PA 16/02/2021 16/02/2021 1 0 R$126,60 R$126,60

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 051/DIÁRIA/DF DE 10 DE MARÇO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: ST BM NELSON JARDIM DA SILVA e ST BM ANTÔNIO CARLOS DO CARMO COSTA, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 
01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 522,24 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS, E VINTE E QUATRO CENTAVOS), 
por terem seguido viagem de Tucuruí - PA ao município de Ananindeua - PA, no período 16 de Janeiro de 2021 a 17 de Janeiro de 2021, a serviço do 8º 
GBM do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 052/DIÁRIA/DF DE 10 DE MARÇO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA CARVALHO, SGT BM HOLLIMAR WATANABE DE LIMA, SGT BM JOSÉ DAS 
CHARGAS SANTIAGO , SGT BM REINALDO EUFRÁSIO VIANA E CB BM MARCOS ALAN DO NASCIMENTO SOUSA, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 
(UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$1.962,36 (UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS, E TRINTA E SEIS CEN-
TAVOS), por terem seguido viagem de Capanema ao município de Capitão Poço - PA, no período de 14 a 15 de Janeiro de 2021, a serviço do 19º GBM 
do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 053/DIÁRIA/DF DE 10 DE MARÇO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:


